1

               ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

                            KHU VỰC TÂY NGUYÊN

               ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

            TỈNH ĐĂK NÔNG

       Số: KKL-02/09h30/DNON

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                    Đăk Nông, ngày 22 tháng 01 năm 2024

TIN KHÔNG KHÍ LẠNH TĂNG CƯỜNG

KHU VỰC TỈNH ĐĂK NÔNG

1. Diễn biến thời tiết trong 24 giờ qua:

Thời tiết tỉnh phổ biến không mưa, gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3. Nhiệt độ

thấp nhất dao động từ 16,3 - 19,0oC.

2. Dự báo diễn biến không khí lạnh

Từ ngày (23/01) đến ngày (25/01), tỉnh Đăk Nông do chịu ảnh hưởng của không khí

lạnh tăng cường, thời tiết phổ biến đêm và sáng sớm trời rét, có lúc có mưa nhỏ vài nơi,

nhiệt độ thấp nhất từ 16 - 200C; gió Đông đến Đông Bắc cấp 3-4, có lúc mạnh cấp 5-6.

Đợt không khí lạnh này có khả năng kéo dài đến ngày (28/01).

Thời điểm dự báo Khu vực ảnh hưởng

Nhiệt độ

thấp nhất

(0C)

Nhiệt độ

trung bình

(0C)

Từ ngày (23/01) đến

ngày (25/01)

Các huyện Đăk Mil, Đăk

Song, Đăk Glong, Tuy Đức
16 - 19 19 - 22

Từ ngày (23/01) đến

ngày (25/01)

Các huyện Cư Jut, Krông

Nô, Đăk R’lấp và TP. Gia

Nghĩa

17 - 20 21 - 24

3. Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các hoạt

động kinh tế - xã hội

Không khí lạnh tăng cường, gió mùa Đông Bắc hoạt động mạnh có thể gây gãy

đổ cây cối và các biển hiệu, hàng quán ven đường, tốc mái các công trình nhà ở cũng

như công cộng.

Tin phát lúc: 09h30 cùng ngày.

Tin tiếp theo phát lúc: 09h30 ngày 23/01/2024

Dự báo viên: Dương Trần Trúc Giang

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh Đăk Nông;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Đăk Nông;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đăk Nông;

- Đài PTTH tỉnh Đăk Nông;

- Báo Đắk Nông;

- Lưu đơn vị.

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Ngọc Bình